
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 03/10/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE ISPETTORATO FORESTE 16 settembre 2002, n. 55
 Complemento di programmazione del POR PUGLIA 2000-2006 - Asse prioritario 1 "Risorse naturali" -
FEOGA - Misura 1.4 Azione B) - annualità 2003 - Presa d'atto dell'istruttoria effettuata dal Responsabile
di Misura e dell'elenco dei progetti non ammissibili a finanziamento contrassegnato con la lettera B).
 
IL DIRIGENTE
DELL'ISPETTORATO
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (POR 2000 - 2006), approvato con decisione Comunitaria n.
C(2000)2349 del 08/08/2000 e con D.G.R. n. 1255 del 10/10/2000; pubblicato nel B.U.R.P. n. 138 suppl.
del 16/11/2000;
 
VISTO il Complemento di programmazione, del POR Puglia, approvato con Delibera di Giunta
Regionale n. 1697 dell'11/12/2000 e pubblicato nel B.U.R.P. n. 30 del 16/02/2001;
 
VISTO l'art. 27 della Legge Regionale 13/2000, che disciplina alcuni aspetti procedurali relativamente ad
alcune misure relative agli interventi di tipo infrastrutturale;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 22 del 17 agosto 2001 esecutiva con la quale è stato approvato
il bando per la presentazione delle domande della Misura 1.4. Azione B) "Sistemazioni agrarie e
idraulicoforestali estensive per al difesa del suolo". pubblicato nel B.U.R.P. n. 135 del 05/09/2001;
 
PRESO ATTO della nota n. 28/11472 del 9/9/2002, pos. 1976, con la quale il Responsabile di Misura, a
seguito dell'istruttoria espletata delle domande pervenute all'Ispettorato Regionale delle Foreste di Bari,
ha trasmesso anche l'elenco dei progetti ritenuti non ammissibili a finanziamento, contrassegnato con la
lettera B) ed allegato al presente provvedimento di cui fa parte integrante, poiché ritenuti carenti dei
requisiti soggettivi ed oggettivi, della regolarità e completezza della documentazione allegata nonché
della conformità degli interventi proposti con le finalità previsti dall'azione della Misura in questione;
 
RITENUTO, infine, che l'elenco dei progetti ritenuti non ammissibili a finanziamento costituisce la
graduatoria provvisoria e che avverso tale graduatoria i soggetti interessati, entro 30 (trenta) giorni a
partire da quello successivo alla data di pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.,
possono presentare opposizione, con lettera Raccomandata A.R., all'Assessorato Agricoltura e Foreste
- Ispettorato Regionale delle Foreste, Via Corigliano, n. 1, 70123 BARI, che si esprimerà nei successivi
30 giorni.
 
"ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01"
 
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo - quantitativo di entrata o di spesa né a carico

1



del bilancio regionale né, per quanto risulta dagli atti d'Ufficio, a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale;
 
VISTO il D.Lvo n. 29/93, la L.R. n. 7/97, nonché la D.G.R. n. 3261/98 che detta le direttive per la
gestione amministrativa da parte dei Dirigenti regionali;
 
tutto ciò premesso;
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto dell'istruttoria nonché del punteggio attribuito a ciascun intervento proposto dal
Responsabile della Misura 1.4 - Azione B);
 
- di approvare la graduatoria provvisoria della Misura 1.4 - azione B "Sistemazioni agrarie e idraulico -
forestali estensive per la difesa del suolo", dei progetti ritenuti non ammissibili a finanziamento,
contrassegnata con la lettera B) ed allegato al presente provvedimento di cui fa parte integrante,
 
- di stabilire entro 30 (trenta) giorni a partire da quello successivo alla data di pubblicazione del presente
provvedimento sul BURP i soggetti interessati possono presentare opposizione con lettera
Raccomandata A.R., all'Assessorato Agricoltura e Foreste - Ispettorato Regionale delle Foreste, Via
Corigliano, n. 1, 70123 BARI, che si esprimerà nei successivi 30 giorni;
 
- di dichiarare il presente provvedimento atto esecutivo;
- di autorizzare l'affissione del presente atto all'Albo dell'Ispettorato Regionale delle Foreste nel rispetto
della normativa vigente in materia;
 
- di provvedere all'invio del presente atto al B.U.R.P. per la pubblicazione integrale dello stesso, ai sensi
dell'art. 27 della L.R. 13/2000.
 
Il Dirigente dell'Ispettorato
Dr. Domenico Ragno
 

2


